L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022. 5

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE RESULTADO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

- FDM
Processo Administrativo nº 7404/2022

O FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL
DE BOA ESPERANÇA/ES, torna público a todos
os interessados o resultado da Tomada de Preços
nº 001/2022, para a Contratação de empresa
especializada na área de engenharia ou
arquitetura para execução da obra de itens
remanescentes da construção da Capela
Mortuária Municipal, localizada na Rua Jayme
de Barros, Bairro Nova Cidade, no município de
Boa Esperança/ES, em atendimento a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Transportes.
Empresas Habilitadas: Alma Capixaba
Empreendimentos Eireli Epp com proposta de R$
299.575.48; Altis Construtira e Serviço LTDA com
proposta de R$ 336.476,60 e Construtora Barão dos
Aimores Eireli Epp com proposta de R$ 340.000,00.
Sagrou-se vencedora do certame a Empresa Alma
Capixaba Empreendimentos Eireli Epp que ofertou
menor valor.

Boa Esperança/ES, 22 de dezembro de 2022.
Luciana Resende da Silva Cunha

Presidente da CPL
Protocolo 991514

AVISO DE RESULTADO
EDITAL DE CHAMADA PUBLICA 001/2022 PMBE

Processo 5.258/2022
A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
do Município de Boa Esperança/ES, torna público que
não houveram interessados em se credenciar para
a Chamada Pública nº 001/2022 PMBE, para
Credenciamento de EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO
DE SAÚDE/PERÍCIA MÉDICA.

Boa Esperança/ES, 22 de Dezembro de 2022.
Luciana Resende da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 991528

Castelo

RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL DO
TOMADA DE PREÇOS 016/2022

A Prefeitura Municipal de Castelo torna público que o
pedido de impugnação do edital da Tomada de Preços
Nº 016/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na área de construção civil para execução
dos serviços de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM
VIAS URBANAS, RUA NORIVAL COELHO, BAIRRO
VILA BARBOSA, do Município de Castelo, sob o
regime de empreitada, para atender às necessidades
da Prefeitura Municipal de Castelo, apresentado por
JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ:
27.810.731/0001-59), no processo licitatório em
questão, e no mérito, NEGAR-LHE PROVIMENTO de
acordo com a manifestação realizada pela Secretaria
Municipal de Obras.

Castelo-ES, 22/12/2022
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro Oficial
Protocolo 991294

RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIAL 027/2022

A Prefeitura Municipal de Castelo torna público que o
pedido de impugnação do edital do Pregão Presencial
Nº 027/2022, cujo objeto é a futura aquisição de
materiais e insumos elétricos para serem utilizados
nos serviços de manutenção da iluminação pública
do município de Castelo - Espirito Santo, apresentado
por D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA, DECIDE pelo
CONHECIMENTO porque TEMPESTIVO e no mérito
NEGADO PROVIMENTO, mantendo-se inalterados os
termos e condições estabelecidos no correspondente
Edital de Licitação e seus anexos.

Castelo-ES, 22/12/2022
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro Oficial
Protocolo 991369

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO RECURSAL
(JULGAMENTO DAS PROPOSTAS)
TOMADA DE PREÇOS 017/2022

PROCESSO 12.161/2022
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Castelo, torna público as empresas que
encontra-se aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a
interposição de recurso referente a fase de Julgamento
das Propostas do certame em epígrafe, na forma do art.
109, da Lei 8.666/93, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES E LAZER NA
LOCALIDADE DE JARDIM PRIMAVERA, DO MUNICÍPIO
DE CASTELO, SOB O REGIME DE EMPREITADA,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CASTELO, do Município de Castelo.
O conteúdo da Análise e julgamento encontra-se no
processo licitatório em comento na sala da referida
Comissão. Informações pelo telefone (28) 3542 8520
ou e-mail: licitacao@castelo.es.gov.br.

Castelo, ES, 22/12/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente da CPL
Protocolo 991416

Colatina

TOMADA DE PREÇOS N.º 036/2022
ID-CIDADES Nº 2022.019E0700001.01.0097
O Município de Colatina/ES torna público que às 9h
30min do dia 26 de janeiro de 2023, realizará a
abertura da Tomada de Preços nº 036/2022, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para
alteração de trecho da rua Quinze de Novembro,
Centro, com adequação na praça Frei José -
Catedral Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br

BERNARDO MACHADO CHISTÉ
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 991363

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 010/2022
ID-CIDADES Nº 2022.019E0700001.01.0098
O Município de Colatina/ES torna público que às 9h
30min do dia 25 de janeiro de 2023, realizará a
abertura da Concorrência Pública nº 010/2022, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Dezembro de 2022 às 23:27:48 Código de Autenticação: 8496d63c